
 

На основу члана 80. Закона о енергетици („Службени гласник РСˮ, број 145/14), 

члана 17. став 1. и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени гласник РСˮ, бр. 55/05, 

71/05 - исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 68/12-УС, 72/12, 7/14-УС и 44/14),  

Влада доноси 

 

УРЕДБУ О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА УРЕДБЕ O ПОДСТИЦАЈНИМ МЕРАМА ЗА 

ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ИЗ ОБНОВЉИВИХ ИЗВОРА И ИЗ 

ВИСОКОЕФИКАСНЕ КОМБИНОВАНЕ ПРОИЗВОДЊЕ ЕЛЕКТРИЧНЕ И ТОПЛОТНЕ 

ЕНЕРГИЈЕ 

 

Члан 1. 

У Уредби o подстицајним мерама за производњу електричне енергије из 

обновљивих извора и из високоефикасне комбиноване производње електричне и топлотне 

енергије („Службени гласник РСˮ, број 56/16) у члану 13. ст. 1. и 2. после речи: „уговором 

о откупу електричне енергијеˮ додају се речи: „и уговором о ступању у пројекатˮ. 

 

Члан 2. 

 У члану 18. после речи: „уговора о откупу електричне енергијеˮ додају се речи: „и 

уговора о ступању у пројекатˮ. 

 

Члан 3. 

У члану 19. став 1. речи: „којима се циљано смањују права или увећавају обавезеˮ 

замењују се речима: „које резултирају у смањењу права или увећању обавезаˮ. 

 

Члан 4. 

Ова уредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Републике Србијеˮ. 

 

 

 

 

05 број  

У Београду,  

 

ВЛАДА 

 

ПРЕДСЕДНИК 


